
Protokół Nr X/11

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 31 marca 2011 roku

W dniu 31 marca 2011 roku sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900,
a zakończyła o godz. 16 40   .Udział  w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Agnieszka Kołacz-Leszczyńska Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha, witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Piotra Kuczkowskiego Prezydenta Miasta Wałbrzycha, Pana Marka Małeckiego, Pana 

Zygmunta  Nowaczyka  oraz  Pana  Dariusza  Lendę  Zastępców  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha,

• Panią Marię Majewską radcę prawnego UM,
• Panią Magdalenę Kocur Sekretarza Miasta Wałbrzycha
• Panią Katarzynę Jarocką  Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.



Ad.2. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Proszę o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch projektów uchwał.   Pierwszy 
w sprawie  zmiany uchwały  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  Nr  VI/35/11  w  sprawie  zatwierdzenia 
planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2011 rok.  Proponuję umieszczenie 
projektu  uchwały  w  punkcie  24a.  porządku  obrad.  Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o 
samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

-  Drugi  projekt Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia przedmiotów działania 
stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 
24b. porządku obrad. Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek 
pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani A. Rosiak

– Składam  wniosek  o  wprowadzenie  punktu  3a.  Informacja  Pana  Prezydenta  dotycząca 
działań  związanych  z  wyłączeniem  Gminy  Wałbrzycha  z  Powiatu  Wałbrzyskiego  i  
przywrócenia jej praw grodzkich.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 12 głosach "za", 7 "przeciw" oraz 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pan P. Szpur 

– Składam  wniosek  o  przesunięcie  punktu  16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  o 
zmianie uchwały Nr XXI/12/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie taryf opłat i zasad  
odpłatności  za  usługi  przewozowe  świadczone  środkami  transportu  zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Wałbrzych do punktu 3a.



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 10 głosach "za", 14 "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pan P Szpur 

– Składam  wniosek  o  przesunięcie  punktu  17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w 
sprawie  ustalenia  stawki  opłaty  za  korzystanie  przez  operatora  i  przewoźnika  z  
przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  albo  zarządzającym  jest  Gmina 
Wałbrzych do punktu 3b.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 10 głosach "za", 14 "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Czy są inne wnioski?
   Nie widzę.  
   Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz ze zgłoszonymi 
wnioskami. 

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji. 
3. Przyjęcie protokołów z VI, VII i VIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VI/29/11  Rady 

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  31  stycznia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011-2038. 

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha na 2011 rok Nr VI/30/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 
roku.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych. 
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Świętego 
Józefa – Marcelego Kosteckiego w Wałbrzychu.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Stanisława 
Moniuszki w Wałbrzychu.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  w sprawie uchylenia Uchwały nr XXV / 



225 / 08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie zmiany nazwy 
Zespołu Szkół  Integracyjnych im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w Wałbrzychu,  przy ul. 
Palisadowej nr 48. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, przy ul.  Grodzkiej 71 i 
Publicznego Gimnazjum nr 7 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu,  przy ul. Grodzkiej 71 w 
Gminny Zespół Szkół nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Grodzkiej 71.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przyjęcia  od  Powiatu  Wałbrzyskiego 
zadania publicznego w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

13. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie nadania  statutu  Powiatowej  i  Miejskiej 
Bibliotece Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu. 

14. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/292/05 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  października  2005r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy 
Wałbrzych  do  Stowarzyszenia  Dolnośląska  Organizacja  Turystyczna  oraz  Uchwały  Nr 
IX/89/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 6 czerwca 2007r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr  XLV/292/05  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  października  2005r.  w  sprawie 
przystąpienia Gminy Wałbrzych do Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna. 

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagród  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2010 rok.

16. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  o zmianie  uchwały Nr  XXI/12/04 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w sprawie taryf opłat i zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone 
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

17. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia   stawki opłaty za korzystanie 
przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 
zarządzającym jest Gmina Wałbrzych.

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu za 2010r. wraz z wykazem potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej.

19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/226/05 z dnia 30 
maja 2005r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Integracyjnym Domu dla Bezdomnych. 

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania..

22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Wałbrzycha na 
lata 2011 – 2015. 

23. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku 
położonym w Wałbrzychu przy ul. Broniewskiego 28.

24. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  opinii  o  lokalizacji  kasyna  gry  w 
Wałbrzychu przy ul. Pocztowej 9.

24a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej  
Wałbrzycha  Nr  VI/35/11  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  stałych  Komisji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha na 2011 rok.
24b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Rady  Miejskiej  
Wałbrzycha  Nr  VI/35/11  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  stałych  Komisji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha na 2011 rok.
25. Informacja z realizacji zarządzeń i dyspozycji Prezydenta Miasta za miesiąc luty 2011 roku.



26. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.
27. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
28. Wolne wnioski.          
29. Oświadczenia.
30. Zamknięcie obrad. 

Ad.3. Przyjęcie protokołów z VI, VII i VIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

-  Przypominam,  że  w  Biurze  Obsługi  Rady  Miejskiej  wyłożono  do  wglądu  protokoły
z VI, VII i VIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
Zgodnie  z  §  24  pkt  4  Statutu  Miasta  Wałbrzycha  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i  uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której  protokół ma być 
przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag do wyłożonych do wglądu 
protokołów.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły  z  VI, VII i VIII sesji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały  Nr VI/29/11 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011-2038. 

− projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Katarzyna Jarocka Skarbnik Miasta 
Wałbrzycha

− załącznik nr 2  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały bez autopoprawki.  Jeżeli nie 
ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 13 głosach "za", 9 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/54/11
− załącznik nr 3  

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2011 rok Nr VI/30/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 
roku.

− projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Katarzyna Jarocka Skarbnik Miasta 
Wałbrzycha

- załącznik nr 4 i 5



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały bez autopoprawki.  

W dyskusji  udział  wzięli:  radna  A.  Rosiak  oraz  Pan  M.  Małecki  Zastępca  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha 

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 15 głosach "za", 9 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/55/11
− załącznik nr 6  

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego. 

− projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Jarocka Skarbnik Miasta Wałbrzycha
- załącznik nr 7

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W dyskusji  udział  wzięli:  radna A. Rosiak oraz radna D. Marosz. Wyjaśnień udzielił  Pan Piotr 
Kruczkowski Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani  Katarzyna Jarocka Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
oraz Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 14 głosach "za", 11 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/56/11
− załącznik nr 8  

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

− projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Jarocka Skarbnik Miasta Wałbrzycha
- załącznik nr 9



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja  Budżetu  i  Finansów pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma 
głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 14 głosach "za", 8 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/57/11
− załącznik nr 10  

Pani A. Rosiak

– Ponownie składam wniosek  o wprowadzenie do porządku obrad punktu  8a.  Informacja 
Pana  Prezydenta  dotycząca  działań  związanych  z  wyłączeniem  Gminy  Wałbrzycha  z  
Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia jej praw grodzkich.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 11 głosach "za", 14 "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic 
Świętego Józefa – Marcelego Kosteckiego w Wałbrzychu.

− projekt uchwały przedstawił Pan Wiesław Sójka Naczelnik Wydziału Gospodarki Miasta
− załącznik nr 11  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Komisja  Gospodarki  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma 
głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr X/58/11

− załącznik nr 12  



Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic 
Stanisława Moniuszki w Wałbrzychu.

− projekt uchwały przedstawił Pan Wiesław Sójka Naczelnik Wydziału Gospodarki Miasta
− załącznik nr 13  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Komisja  Gospodarki  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma 
głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr X/59/11

− załącznik nr 14  

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie w sprawie uchylenia Uchwały nr XXV 
/ 225 / 08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie zmiany nazwy 
Zespołu  Szkół  Integracyjnych  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w  Wałbrzychu,  przy  ul. 
Palisadowej nr 48. 

− projekt  uchwały przedstawiła  Pani  I.  Rychlik  Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Edukacji  i 
Spraw Społecznych.

- załącznik nr 15

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radny A. Torbus, radny C. Kuriata, radny P. Szpur oraz radna D. Marosz. 
Wyjaśnień udzieliła Pani I. Rychlik Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

−  Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 14 głosach "za", 4 "przeciw" oraz 4 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/60/11
− załącznik nr 16  



Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru połączenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej  nr  21  im.  Olimpijczyków  Polskich  w  Wałbrzychu,  przy  ul.  Grodzkiej  71  i  
Publicznego Gimnazjum nr 7 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu,  przy ul. Grodzkiej 71 w 
Gminny Zespół Szkół nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Grodzkiej 71.

− projekt  uchwały przedstawiła  Pani  I.  Rychlik  Zastępca  Naczelnika  Wydziału  Edukacji  i 
Spraw Społecznych.

– załącznik nr 17  
– pismo Rady Pedagogicznej   Publicznego Gimnazjum nr 7   załącznik nr 18  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jeżeli nie ma głosów 
w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 13 głosach "za" oraz 9 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/61/11
− załącznik nr 19  

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia od Powiatu Wałbrzyskiego 
zadania publicznego w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej.

-  projekt  uchwały przedstawił  Pan J.  Jędrasik  Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji  i  Spraw 
Społecznych.

− załącznik nr 20  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Budżetu i  Finansów oraz Komisja Edukacji  i  Kultury  pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 

W dyskusji  udział  wzięli:  radna  R.  Wierzbicka,  radny C.  Kuriata,  radny M. Bartolik,  radny P. 
Kwiatkowski, radny P. Szpur, radna D. Marosz, radny A. Torbus oraz radna A. Rosiak. Wyjaśnień 
udzieliła Pani J. Lompart Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miasta  

Pan M. Bartolik 

– Składam wniosek o treści:

Rada  Miejska  Wałbrzycha  wnioskuje  do  Pana  Prezydenta  o  przeprowadzenie 
negocjacji w sprawie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej i poinformowanie 
o ich wyniku Rady Miejskiej, celem uzyskania wyższego poziomu dofinansowania niż 
obecnie. 

− załącznik nr 21  



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za", 2 "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek

Pan M. Bartolik 

– Składam kolejny wniosek o wycofanie projektu uchwały  w sprawie przyjęcia od Powiatu 
Wałbrzyskiego  zadania  publicznego  w  zakresie  prowadzenia  powiatowej  biblioteki 
publicznej i przełożyć na kolejną sesję. 

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 9 głosach "za", 12 "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" oraz 5 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/62/11
− załącznik nr 22  

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie nadania  statutu  Powiatowej
i Miejskiej Bibliotece Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu. 

- projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Pan J. Jędrasik Zastępca Naczelnika Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych.

− załącznik nr 23 i 24  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały. 
Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z wnioskiem. 
Wniosek został uwzględniony w nowym uzasadnieniu do projektu uchwały, które Państwo 
dzisiaj otrzymaliście. 

− załącznik nr 25  



W  dyskusji  udział  wzięli:  radny  P.  Szpur,  wyjaśnień  udzieliła  Pani  V.  Kasiborska  Dyrektor 
Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu oraz Pan 
Z. Nowaczyk Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr X/63/11

− załącznik nr 26  

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/292/05 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  października  2005r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy 
Wałbrzych  do  Stowarzyszenia  Dolnośląska  Organizacja  Turystyczna  oraz  Uchwały  Nr 
IX/89/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 6 czerwca 2007r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLV/292/05  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  października  2005r.  w  sprawie 
przystąpienia Gminy Wałbrzych do Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna. 

− projekt  uchwały wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  J.  Jędrasik  Zastępca  Naczelnika 
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.

− załącznik nr 27  
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  pozytywnie 
zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do 
głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za" oraz 2 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr X/64/11
− załącznik nr 28  

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyznania nagród Rady Miejskiej  
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2010 rok.

− projekt  uchwały wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  J.  Jędrasik  Zastępca  Naczelnika 
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.

− załącznik nr 29  

W dyskusji udział wzięli: radny P. Szpur oraz radny A. Torbus. Wyjaśnień udzielił Pan J. Jędrasik 
Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach "za", 1 „przeciw” oraz 1 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/65/11
− załącznik nr 30  

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  o  zmianie  uchwały  Nr  XXI/12/04  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  taryf  opłat  i  zasad  odpłatności  za  usługi  przewozowe 
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− projekt uchwały wraz z  autopoprawką przedstawił Pan A. Piękny Dyrektor Zarządu Dróg
i Komunikacji 

− załącznik nr 31  

Autopoprawkę zgłosił również Pan D. Lenda Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha  

− opinia NSZZ „Solidarność” oraz Rady Powiatowej OPZZ, załącznik nr 32 i 33  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  

W dyskusji  udział  wzięli:  radny  P.  Szpur,  radny  R.  Nowak,  radny  P.  Kwiatkowski,  radny  J. 
Krzyżowski, radna A. Rosiak oraz radny Z. Dobrowolski. Wyjaśnień udzielił D. Lenda Zastępca 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pan A. Piękny Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji 

Pani K. Olanin 

– Składam wniosek o pięć minut przerwy.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 10 głosach "za", 8 "przeciw" oraz 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek



PO PRZERWIE 

W dyskusji udział wzięli: radny P. Szpur, radna A. Rosiak, radna S. Pawełek, radny C. Kuriata, 
radny M. Bartolik, radna D. Marosz oraz radny A. Torbus. Wyjaśnień udzielił D. Lenda Zastępca 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pan A. Piękny Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji 

Pan C. Kuriata 

– Składam  wniosek  o  wycofanie  tego  projektu  uchwały  z  dzisiejszej  sesji  i  ponowne 
skierowanie do Komisji Gospodarki Miejskiej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 9 głosach "za" oraz 13 "przeciw"

Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani D. Marosz 

– Proponuje wniosek aby pozostawić bilet wakacyjny na dotychczasowym poziomie, czyli w 
kwocie 1 zł.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 13 głosach "za", 3 "przeciw" oraz 1 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką i zgłoszonym wnioskiem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 13 głosach "za" oraz  9 „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
Uchwałę Nr X/66/11

− załącznik nr 34  

Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia   stawki  opłaty  za 
korzystanie  przez  operatora  i  przewoźnika  z  przystanków  komunikacyjnych,  których 
właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Wałbrzych.

− projekt uchwały wraz z  autopoprawką przedstawił Pan A. Piękny Dyrektor Zarządu Dróg
i Komunikacji 

− załącznik nr 35  



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  

W dyskusji udział wzięli: radny P. Szpur, wyjaśnień udzielił Pan A. Piękny Dyrektor Zarządu Dróg 
i Komunikacji.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 12 głosach "za" oraz  10 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/67/11
− załącznik nr 36  

Ad.18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu za 2010r. wraz z wykazem potrzeb w 
zakresie pomocy społecznej.

– projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  G.  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej

- załącznik nr 37

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jeżeli nie 
ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" oraz  5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/68/11
− załącznik nr 38  

Ad.19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/226/05 z dnia 
30 maja 2005r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

– projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  G.  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej

- załącznik nr 39



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie 
zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do 
głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 1 „przeciwnym” oraz  5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/69/11
− załącznik nr 40  

Ad.20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Integracyjnym Domu dla Bezdomnych. 

– projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  G.  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej

- załącznik nr 41
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie 
zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do 
głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" oraz  5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/70/11
− załącznik nr 42  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Proszę  o  zmianę  w  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  polegającą  na  zamianie  kolejności 
dwóch punktów, a mianowicie punkt 21.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania,  zamienić z punktem  22. Uchwała Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Wałbrzycha na lata 2011 – 
2015.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie 



Ad.21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla miasta Wałbrzycha na 
lata 2011 – 2015. 

– projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  G.  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej

- załącznik nr 43
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jeżeli nie 
ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" oraz  5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/71/11
− załącznik nr 44  

Ad.22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i 
odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania.

– projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani G. Urbańska Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej

- załącznik nr 45 i 46
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jeżeli nie 
ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" oraz  5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/72/11
− załącznik nr 47  

Ad.23-24.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w 
budynku położonym w Wałbrzychu przy ul. Broniewskiego 28. 
Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w Wałbrzychu 
przy ul. Pocztowej 9.

− załącznik nr 48 i 49  
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  zaopiniowała  projektów  uchwał.  Komisja 
Edukacji i Kultury, Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowały projekty uchwał. 
Pozostałe Komisje projekty uchwał zaopiniowały pozytywnie.



W dyskusji udział wzięli: radny P. Szpur, radna B. Mucha, Pan D. Gierczak przedstawiciel kasyna 
gry Lwi Gród oraz Pan P. Kruczkowski Prezydent Miasta Wałbrzycha 

− oświadczenie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości załącznik nr 50  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

−  Jeżeli  nie  ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad uchwałą  w 
sprawie  opinii  o  lokalizacji  kasyna  gry  w  budynku  położonym w  Wałbrzychu  przy  ul. 
Broniewskiego  28.  Wynik  głosowania  zadecyduje  o  opinii  jaką  wyda  Rada  Miejska 
Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 8 głosach "za", 11 „przeciw” oraz  2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/73/11
− załącznik nr 51  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

−  Przystępujemy do głosowania nad uchwałą  w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w 
Wałbrzychu przy ul. Pocztowej 9. Wynik głosowania zadecyduje o opinii jaką wyda Rada 
Miejska Wałbrzycha. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 7 głosach "za", 12 „przeciw” oraz  2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/74/11
− załącznik nr 52  

Ad. 24a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej  
Wałbrzycha  Nr  VI/35/11  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  stałych  Komisji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha na 2011 rok.

− załącznik nr 53  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− W związku  z  powołaniem  dodatkowej  Komisji  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  uległy 
zmianie plany pracy Komisji. W związku z powyższym przedstawiam Państwu stosowny 
projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad 
uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" oraz  1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/75/11
− załącznik nr 54  

Ad. 24b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia przedmiotów działania 
stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

− załącznik nr 55  
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

– W związku ze zmianami związanymi z powołaniem komisji Rodziny i Spraw Społecznych 
uległy  zmianie  również  przedmioty  działań  komisji.  W  związku  z  powyższym 
przedstawiam  Państwu  stosowny  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji 
przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za" oraz  4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/76/11
− załącznik nr 56  

Ad.25. Informacja z realizacji zarządzeń i dyspozycji Prezydenta Miasta za miesiąc luty 2011 
roku.

- załącznik nr 57

- przyjęto do wiadomości

Ad.26. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje,  wnioski  oraz  zapytania  złożyli  następujący radni:  J.  Krzyżowski,  P.  Szpur,
Z. Dobrowolski.

Ad.27.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Agnieszka Kołacz – Leszczyńska
• poinformowała, iż interpelacje i wnioski zostaną przekazane Prezydentowi Miasta.

Ad.28.Wolne wnioski.

− informacja  o  bezpłatnych  przejazdach  dla  pracowników  Miejskiego  Przedsiębiorstwa   
Komunikacji 

- załącznik nr 58



Pani Agnieszka Kołacz – Leszczyńska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w 
sprawie przywrócenia tzw. „biletów wolnej jazdy” dla pracowników  Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 7 głosach "za", 12 "przeciw" oraz 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

− pismo Związków Zawodowych MZB do Klubów Radnych do wiadomości  
- załącznik nr 59

Rada Miejska Wałbrzycha powyższe pismo przyjęła do wiadomości

Pani Agnieszka Kołacz – Leszczyńska Przewodnicząca Rady poprosiła o złożenie do Biura Obsługi 
Rady Miejskiej informacji o zawiązanych klubach radnych. 

Ad.29. Oświadczenia. 

- nie złożono

Ad.30. Zamknięcie obrad. 

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− wobec wyczerpania porządku obrad zamykam X sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/ dyskusja zapis elektroniczny w formie załącznika do protokołu /
            

           Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

         Protokołowała

             Marta Niewiadomska 


